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1. Rozpočet obce na rok 2024

Zmena CZ RO v zmysle § 14 ods. 1 zákona 583/2004 Z.z.

13.12.2024 Zmena rozpočtu Uznesenie č. 836/21/2024 písm. c)

31.12.2024 Zmena CZ RO v zmysle § 14 ods. 1 zákona 583/2004 Z.z.

Schválený rozpočet
Schválený rozpočet 
po poslednej zmene

0,00 50 173,00

60 614,00 63 464,00

z toho: z toho:

296 241,00 322 225,00

0,00 38 403,00

0,00 9 898,00

356 855,00 435 862,00

356 855,00 435 862,00

z toho: z toho:

356 855,00 387 561,00

0,00 0,00

Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2024. Obec zostavila rozpočet
podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a
doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2024 bol zostavený ako vyrovnaný.
Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový a rozpočet finančných operácií ako schodkový, pričom prebytok
bežného rozpočtu bol určený na pokrytie výdavkov finančných operácií.

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2024.

Rozpočet obce na rok 2024 bol schválený dňa 15.12.2023 uznesením číslo UZN 800/11/2023 písm.e).
(pozn.: CZ – cudzie zdroje; RO – rozpočtové opatrenie)

ROZPOČET OBCE K 31. 12. 2024

Zmena
k dátumu

31.03.2024 Zmena CZ

30.06.2024 Zmena CZ RO v zmysle § 14 ods. 1 zákona 583/2004 Z.z.

30.09.2024

ZÁVEREČNÝ ÚČET OBCE ZA ROK 2024

Doklad

Príjmy celkom

z toho:

Bežné príjmy obce

Kapitálové príjmy obce

Finančné príjmy obce

435 862,00

Výdavky celkom

z toho:

Bežné výdavky obce

Kapitálové výdavky obce

Finančné výdavky

Rozpočtové hospodárenie obce

Schválený rozpočet na rok 2024 po poslednej zmene za obec a 
školu

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2024

Skutočnosť k 31.12.2024
% Plnenia

(matematicky zaokrúhlené 
na celé %)

431 770,95 99

Popis

RO v zmysle § 14 ods. 1 zákona 583/2004 Z.z.



Ekon. 
klasf.

Zdroj Upravený Čerpanie Rozdiel Pln %

111003 41 205 441,00 205 440,51 0,49 100

121001 41 11 980,00 11 979,91 0,09 100

121002 41 16 535,00 16 534,70 0,30 100

133001 41 1 200,00 1 100,00 100,00 92

133006 41 500,00 177,80 322,20 36

133013 41 16 255,00 16 254,70 0,30 100

133015 41 1 721,00 1 721,30 -0,30 100

253 632,00 253 208,92 423,08 100

Ekon. 
klasf.

Zdroj Upravený Čerpanie Rozdiel Pln %

212002 41 2 500,00 2 281,41 218,59 91

Podielové dane

Schválený rozpočet na rok 2024 po poslednej zmene

Prenájom pozemkov

99

Názov

87 080,00

253 208,92 100

Daň za psa

Daň za ubytovanie

Rozpis jednotlivých položiek:

b) nedaňové príjmy: (ekonomická klasifikácia 210 až 221) 

Skutočnosť k 31.12.2024
% Plnenia

(matematicky zaokrúhlené 
na celé %)

Z rozpočtovaných nedaňových príjmov 87 080,00 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2024 v sume 86 455,51 EUR, čo
predstavuje 99% plnenie.

86 455,51

Daň z pozemkov

Daň zo stavieb

Poplatok KO

Za rozvoj

Schválený rozpočet na rok 2024 po poslednej zmene

387 561,00

Z rozpočtovaných celkových príjmov 435 862,00 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2024 v sume 431 770,95 EUR, čo
predstavuje 99% plnenie.

Rozpis jednotlivých položiek:

Schválený rozpočet na rok 2024 po poslednej zmene

253 632,00

1. Bežné príjmy obce

a) daňové príjmy (ekonomická klasifikácia 110 až 133) 

Z rozpočtovaných daňových príjmov 253 632,00 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2024 v sume 253 208,92 EUR, čo
predstavuje 100% plnenie.

Daňové príjmy

383 469,59 99

Z rozpočtovaných bežných príjmov 387 561,00 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2024 v sume 383 469,59 EUR, čo
predstavuje 99% plnenie.

V hlavnej kategórii daňových príjmov sa klasifikujú všetky druhy daní, ktoré sa triedia podľa charakteru základu dane,
na ktorý sa daň ukladá alebo podľa druhu činnosti, ktorá vytvára záväzok, napr. dovoz, predaj, príjem. V hlavnej
kategórii daňových príjmov sa triedia všetky daňové príjmy bez ohľadu na príjemcu dane.

Skutočnosť k 31.12.2024
% Plnenia

(matematicky zaokrúhlené 
na celé %)

Skutočnosť k 31.12.2024
% Plnenia

(matematicky zaokrúhlené 
na celé %)

Názov



212003 41 1 000,00 703,00 297,00 70

212003 41 82 580,00 82 580,10 -0,10 100

221002 41 1 000,00 891,00 109,00 89

87 080,00 86 455,51 624,49 99

Ekon. 
klasf.

Zdroj Upravený Čerpanie Rozdiel Pln %

222003 41 100,00 0,00 100,00 0

223001 41 1 200,00 533,70 666,30 44

223001 41 300,00 252,00 48,00 84

223001 41 1 514,00 1 514,00 0,00 100

223001 41 10,00 0,00 10,00 0

223001 41 1 110,00 1 109,78 0,22 100

223001 71 11 650,00 11 277,49 372,51 97

223002 41 2 100,00 1 880,00 220,00 90

223002 41 1 830,00 1 830,00 0,00 100

223003 41 3 800,00 2 875,20 924,80 76

223004 41 100,00 0,00 100,00 0

229005 41 100,00 45,98 54,02 46

242 41 1 836,00 1 836,00 0,00 100

292027 41 1 700,00 1 320,78 379,22 78

27 350,00 24 474,93 2 875,07 89

Ekon. 
klasf.

Zdroj Upravený Čerpanie Rozdiel Pln %

311 71 1 400,00 1 400,00 0,00 100

Prenájom priestorov a KD

Za prebytočný hnuteľný majetok

Za znečisťovanie ovzdušia

Rozpis jednotlivých položiek:

Správne poplatky

Za rozhlasové relácie

Úroky z vkladov

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 27 350,00 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2024 v sume 24 474,93 EUR,
čo predstavuje 89% plnenie.

Názov

Schválený rozpočet na rok 2024 po poslednej zmene

27 350,00

Za porušenie predpisov

Poplatok za OSL

Poplatok MŠ

Za stravné MŠ

NB - prenájom

Príspevok na cintorín a hrobové miesta

Za kopírovanie

Ostatné služby občanom

NB - preddavky na energie

Réžijný poplatok MŠ

d) prijaté granty a transfery

Skutočnosť k 31.12.2024
% Plnenia

(matematicky zaokrúhlené 
na celé %)

19 330,23 99

Z rozpočtovaných grantov a transferov 19 499,00 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2024 v sume 19 330,23 EUR, čo
predstavuje 99% plnenie.

Schválený rozpočet na rok 2024 po poslednej zmene

19 499,00

Nedaňové príjmy

c) iné nedaňové príjmy: (ekonomická klasifikácia 222 až 292)

Skutočnosť k 31.12.2024
% Plnenia

(matematicky zaokrúhlené 
na celé %)

24 474,93 89

Iné príjmy

DPO SR na DHZ

Rozpis jednotlivých položiek:

Iné nedaňové príjmy

Názov



311 71 1 000,00 1 000,00 0,00 100

312001 111 1 872,00 1 702,68 169,32 91

312001 111 1 052,00 1 051,86 0,14 100

312001 111 1 096,00 1 096,20 -0,20 100

312001 111 2 403,00 2 402,79 0,21 100

312001 111 2 200,00 2 200,00 0,00 100

312001 111 3 869,00 3 869,00 0,00 100

312001 111 2 958,00 2 958,00 0,00 100

312007 11H 500,00 500,00 0,00 100

312012 111 866,00 866,06 -0,06 100

312012 111 21,00 21,20 -0,20 101

312012 111 64,00 64,27 -0,27 100

312012 111 175,00 175,23 -0,23 100

312012 111 23,00 22,94 0,06 100

19 499,00 19 330,23 168,77 99

Ekon. 
klasf.

Zdroj Upravený Čerpanie Rozdiel Pln %

233001 43 924,00 924,00 0,00 100

322001 111 2 800,00 2 800,00 0,00 100

322001 111 10 000,00 10 000,00 0,00 100

322001 111 10 692,00 10 692,00 0,00 100

322001 3AR1 10 490,00 10 490,44 -0,44 100

322001 3AR2 3 497,00 3 496,81 0,19 100

38 403,00 38 403,25 -0,25 100

Sponzorské OZ Za Kocurany

Zo ŠR - voľby do EP

Zo ŠR - MŠ strava

MPSVaR - dotácia OSL IA

Zo ŠR - voľby prezidenta

Obec Lukoveček - príspevok na projekt

Zo ŠR - stavebný úrad

Zo ŠR - cestná doprava

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 38 403,00 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2024 v sume 38 403,25 EUR, čo
predstavuje 100% plnenie.

Schválený rozpočet na rok 2024 po poslednej zmene

38 403,00

Prijaté granty a transfery

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom.

MF SR - Dokončenie úprav OÚ a KD - KV

EF - Rozvoj odpadového a obehového hospodárstva

Z predaja pozemkov

ÚVSR - Vybav. a modern. priest. KD - BV

MF SR - Dotácia výpadok príjmov z daní

Zo ŠR - MŠ predškoláci

Zo ŠR - register adries

Zo ŠR - životné prostredie

Zo ŠR - evidencia obyvateľstva Regob

PPA - Rekonštrukcia náučného chodníka EÚ

PPA - Rekonštrukcia náučného chodníka ŠR

2. Kapitálové príjmy obce

Skutočnosť k 31.12.2024
% Plnenia

(matematicky zaokrúhlené 
na celé %)

38 403,25 100

Názov

ÚVSR - Vybav. a modern. priest. KD - KV

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 9 898,00 EUR bol skutočný príjem k 31. 12. 2024 v sume 9 898,11
EUR, čo predstavuje 100% plnenie.

Schválený rozpočet na rok 2024 po poslednej zmene

9 898,00

Kapitálové príjmy obce

3. Príjmové finančné operácie obce: 

Skutočnosť k 31.12.2024
% Plnenia

(matematicky zaokrúhlené 
na celé %)

9 898,11 100



Ekon. 
klas.

Zdroj Upravený Čerpanie Rozdiel Pln %

453 131N 6 400,00 6 400,00 0,00 100

453 131N 147,00 147,00 0,00 100

453 131N 250,00 250,00 0,00 100

453 131N 189,00 189,29 -0,29 100

453 1AY1 62,00 61,82 0,18 100

453 71 744,00 744,00 0,00 100

456002 71 2 106,00 2 106,00 0,00 100

9 898,00 9 898,11 -0,11 100

Skup. EK Upravený Čerpanie Rozdiel Pln %

61* 122 086,00 121 685,95 400,05 100

62* 49 241,00 45 195,24 4 045,76 92

63* 138 346,00 116 147,99 22 198,01 84

64* 3 470,00 2 412,08 1 057,92 70

65* 9 082,00 8 968,71 113,29 99

322 225,00 294 409,97 27 815,03 91

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 435 862,00 EUR bol skutočný výdaj k 31. 12. 2024 v sume 366 966,69 EUR, čo predstavuje
84% plnenie.

1. Bežné výdavky obce

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 322 225,00 EUR bol skutočný výdaj k 31. 12. 2024 v sume 294 409,97 EUR, čo predstavuje 91%
plnenie.

2. Kapitálové výdavky obce

Schválený rozpočet na rok 2024 po poslednej zmene Skutočnosť k 31.12.2024
% Čerpania

(matematicky zaokrúhlené 
na celé %)

50 173,00

Rozpis jednotlivých položiek:

Názov

ŠR - Debarierizácia OcÚ 2023

ŠR - Stravné MŠ z roku 2023

ŠR - RP - čítame pre radosť 2023

ŠR - MPSVaR OSL z roku 2023

ŠR - ESF OSL z roku 2023

Zábezpeky z minulých rokov

Prijaté finančné zábezpeky

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2024

Schválený rozpočet na rok 2024 po poslednej zmene za obec a 
školu

Skutočnosť k 31.12.2024
% Čerpania

(matematicky zaokrúhlené 
na celé %)

435 862,00 366 966,69 84

Príjmové finančné operácie obce

Bežné výdavky obce

Názov

Skutočnosť k 31.12.2024
% Čerpania

(matematicky zaokrúhlené 
na celé %)

322 225,00 294 409,97 91

Schválený rozpočet na rok 2024 po poslednej zmene

9 094,00 18

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 50 173,00 EUR bol skutočný výdaj k 31. 12. 2024 v sume 9 094,00 EUR, čo predstavuje 18%
plnenie.

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania

Poistné a príspevok do poisťovní

Tovary a služby

Bežné transfery

Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úverom, pôžičkou,
návratnou finančnou výpomocou a finančným prenájmom



Funk. kl Ekon. kl Zdroj Upravený Čerpanie Rozdiel Pln %

01.1.1 711001 41 1 624,00 1 624,00 0,00 100,00

08.2.0 713001 111 2 800,00 2 800,00 0,00 100,00

01.1.1 716 41 3 900,00 3 900,00 0,00 100,00

01.1.1 717002 111 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

01.1.1 717002 131N 6 400,00 0,00 6 400,00 0,00

01.1.1 717002 41 770,00 770,00 0,00 100,00

05.2.0 717002 111 10 692,00 0,00 10 692,00 0,00

06.2.0 717002 3AR1 10 490,00 0,00 10 490,00 0,00

06.2.0 717002 3AR2 3 497,00 0,00 3 497,00 0,00

50 173,00 9 094,00 41 079,00 18

Funk. kl Ekon. kl Zdroj Upravený Čerpanie Rozdiel Pln %

01.1.1 819002 71 2 850,00 2 850,00 0,00 100,00

01.1.1 821005 41 12 000,00 12 000,00 0,00 100,00

01.1.1 821007 41 23 201,00 23 200,46 0,54 100,00

01.1.1 821007 41 25 413,00 25 412,26 0,74 100,00

63 464,00 63 462,72 1,28 100Výdavkové finančné operácie obce

294 409,97

0,00

0,00

Bežné výdavky spolu 294 409,97

Rekonštrukcia náučného chodníka ŠR

Vybavenie a modernizácia priestorov KD

Nákup pozemkov

Splátky úveru MŠ

Splátky úveru 1

Splátky úveru 2

Vrátené finančné zábezpeky

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 63 464,00 EUR na splácanie istiny z prijatých úverov bolo skutočné čerpanie k
31. 12. 2024 v sume 63 462,72 EUR, čo predstavuje 100% plnenie.

Názov

Rozpis jednotlivých položiek:

Kapitálové výdavky obce

3. Výdavkové finančné operácie obce

Schválený rozpočet na rok 2024 po poslednej zmene Skutočnosť k 31.12.2024
% Čerpania

(matematicky zaokrúhlené 
na celé %)

63 464,00 63 462,72 100

Rozpis jednotlivých položiek:

Názov

Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2024

Hospodárenie obce a rozdelenie prebytku/schodku hospodárenia za rok 2024

Hospodárenie obce Skutočnosť k 31.12.2024

Bežné príjmy spolu 383 469,59

383 469,59z toho : bežné príjmy obce 

z toho : bežné výdavky obce 

z toho : bežné výdavky  RO

z toho : bežné príjmy RO

plnenie.

Prípravná a projektová dokumentácia

Bezbariérový prístup OcÚ a KD

Dokončenie úprav OÚ a KD

Bezbariérový prístup OcÚ a KD

Rozvoj odpadového hospodárstva

Rekonštrukcia náučného chodníka EÚ



-27 575,89

90 792,98

Príjmy z finančných operácií spolu 9 898,11

Vylúčenie z prebytku

9 898,11

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu

0,00

0,00

Bežný rozpočet 89 059,62

Kapitálové príjmy spolu 38 403,25

38 403,25

0,00

Kapitálové výdavky spolu 9 094,00

9 094,00

z toho : príjmy FO obce 

z toho : príjmy FO RO

Výdavky z finančných operácií 63 462,72

PRÍJMY SPOLU 431 770,95

VÝDAVKY SPOLU 366 966,69

Hospodárenie obce 64 804,26

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 118 368,87

z toho : kapitálové výdavky RO

Kapitálový rozpočet 29 309,25

z toho : kapitálové  príjmy RO

z toho : kapitálové výdavky obce

z toho : kapitálové  príjmy obce 

Upravené hospodárenie obce 37 228,37

Rozdiel finančných operácií -53 564,61

Prebytok hospodárenia v sume 90 792,98 €, zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o
rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov bude
predmetom tvorby rezervného fondu.

Vylúčenie z prebytku suma spolu 27 575,89

Dotácia na stravu MŠ

Rozvoj odpadového hospodárstva

Vylúčenie z prebytku -27 575,89

Rekonštrukcia OcÚ a KD

Tvorba FO

Použitie FO

386,40

10 692,00

10 000,00

9 762,19

-3 264,70

Finančný okruh 64 804,26

Pokladňa a banka k 31.12. 304 256,08

Odpočet účelové účty -245 949,31

Tvorba FO

Použitie FO

Výpočet tvorby RF 30 828,37

Pokladňa a banka k 31.12.

-3 264,70

304 256,08

9 762,19

Odpočet účelové účty -245 949,31



P.č.

A.

A.I.

A.II.

A.III.

Neobežný majetok

Dlhodobý nehmotný majetok

Dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý finančný majetok

3 264,70

Konečný stav k 31. 12. 101 177,48

1 758 288,45 1 846 161,06

1 453 960,00 1 597 659,70

0,00 0,00

1 358 391,00 1 502 090,70

95 569,00 95 569,00

Odpočet účelové prostriedky -21 078,40

Odpočet účelové prostriedky z minulých rokov -6 400,00

228,41

Tvorba 1 252,95

Použitie 979,00

5. Tvorba a použitie prostriedkov fondov

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z. z. v z. n. p.. O použití rezervného fondu rozhoduje
obecné zastupiteľstvo.

Rezervný fond

Konečný stav k 31. 12. 502,36

Sociálny fond

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva
a Smernica na čerpanie SF.

Sociálny fond Suma v EUR

Počiatočný stav

6. Bilancia aktív a pasív k 31. 12. 2024

Rok 2024 Rok 2023Položka aktív

SPOLU MAJETOK

Fond prevádzky, údržby a opráv 

Obec vytvára fond prevádzky, údržby a opráv v zmysle ustanovenia § 18 zákona č.443/2010 Z. z. v z.n.p.. O použití fondu prevádzky,
údržby a opráv rozhoduje obecné zastupiteľstvo v súlade s vnútorným predpisom na použitie fondu prevádzky, údržby a opráv.

Fond prevádzky, údržby a opráv Suma v EUR

Počiatočný stav 94 679,99

Tvorba 9 762,19

Použitie

Fond rezervný

Počiatočný stav

Tvorba

Použitie

Konečný stav k 31. 12. 2024

Suma v EUR

73 323,14

31 178,33

104 501,47



B.

B.I.

B.II.

B.III.

B.IV.

B.V.

B.VI.

B.VII.

C.

P.č.

A.

A.I.

A.II.

A.III.

A.III.1.

A.III.2.

B.

B.I.

B.II.

B.III.

B.IV.

B.V.

C.

Záväzky celkom 
k 31. 12. 2024 v EUR

27 478,40

769 233,92

502,36

702,32

87 936,11

3 960,46

0,00

0,00

0,00

54 000,00

Rezervy 1 870,00 1 600,00

Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy 27 478,40 6 797,00

Dlhodobé záväzky 769 736,28 818 075,05

Krátkodobé záväzky 92 598,89 94 818,37

Bankové úvery a výpomoci 66 000,00 78 000,00

Časové rozlíšenie 358 467,22 389 828,88

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31. 12. 2024

Stav záväzkov k 31. 12. 2024

z toho v lehote
splatnosti 

z toho po lehote 
splatnosti

Druh záväzku

Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a vyššieho 
územného celku (357)

27 478,40

Ostatné dlhodobé záväzky (479AÚ) 769 233,92

Záväzky zo sociálneho fondu  (472) 502,36

Dodávatelia (321) 702,32

Výsledok hospodárenia za bežné obdobie -8 904,10 50 500,16

Záväzky 957 683,57 999 290,42

Oceňovacie rozdiely 0,00 0,00

Fondy 0,00 0,00

Výsledok hospodárenia 442 137,66 457 041,76

304 256,08 246 969,98

0,00 0,00

0,00 0,00

58,37 704,78

Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov 451 041,76 406 541,60

Položka aktív Rok 2024 Rok 2023

VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY 1 758 288,45 1 846 161,06

Vlastné imanie 442 137,66 457 041,76

0,00

14,00

Obežný majetok

Zásoby

Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy

Dlhodobé pohľadávky

Krátkodobé pohľadávky 826,60

Finančné účty

Poskytnuté návratné finančné výpomoci dlhodobé

Poskytnuté návratné finančné výpomoci krátkodobé

Časové rozlíšenie

304 270,08 247 796,58

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

Ostatné záväzky (325, 479AÚ) 87 936,11

3 960,46

Zamestnanci (331) 0,00

Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia a 
zdravotného poistenia (336)

0,00

Ostatné priame dane (342) 0,00

Iné záväzky  (379AÚ)

Bankové úvery dlhodobé (461AÚ) 54 000,00



12 000,00

Suma poskytovaných 
finančných prostriedkov

-2-

0,00

a) zriadeným a založeným právnickým osobám

b) štátnemu rozpočtu

c) štátnym fondom

d) rozpočtom iných obcí

e) rozpočtom VÚC

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám

-

Suma poskytovaných 
finančných prostriedkov

-2-

0,00

-

Suma poskytovaných 
finančných prostriedkov

-2-

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií 

Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií: 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom 
podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z.

Obec poskytla dotácie v súlade s VZN o dotáciách, právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne
prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel

Žiadateľ dotácie

-1-

Suma skutočne použitých 
finančných prostriedkov

-3-

Rozdiel (stĺ. 2 - stĺ. 3)

-4-

Bežné bankové úvery (461AÚ, 221AÚ, 231, 
232)

12 000,00

0,00

Celkom čerpanie obecných dotácii 0,00 0,00

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti

Obec nepodniká na základe živnostenského oprávnenia. 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k
zriadeným alebo založeným právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné
prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k
rozpočtom VÚC.

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t. j. rozpočtovým organizáciám:

prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO

Rozpočtová organizácia

-1-

Suma skutočne použitých 
finančných prostriedkov

-3-

Rozdiel (stĺ. 2 - stĺ. 3)

-4-

Originálne kompetencie 0,00

Vlastné príjmy 0,00

Celkom 0,00 0,00

 prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR

Rozpočtová organizácia

-1-

Suma skutočne použitých 
finančných prostriedkov

-3-

Rozdiel (stĺ. 2 - stĺ. 3)

-4-



0,00

Suma poskytovaných 
finančných prostriedkov

-2-

Ekon. 
klasf.

Zdroj Upravený Čerpanie Rozdiel Pln %

311 71 1 400,00 1 400,00 0,00 100

311 71 1 000,00 1 000,00 0,00 100

312001 111 1 872,00 1 702,68 169,32 91

312001 111 1 052,00 1 051,86 0,14 100

312001 111 1 096,00 1 096,20 -0,20 100

312001 111 2 403,00 2 402,79 0,21 100

312001 111 2 200,00 2 200,00 0,00 100

312001 111 3 869,00 3 869,00 0,00 100

312001 111 2 958,00 2 958,00 0,00 100

312007 11H 500,00 500,00 0,00 100

312012 111 866,00 866,06 -0,06 100

312012 111 21,00 21,20 -0,20 101

312012 111 64,00 64,27 -0,27 100

312012 111 175,00 175,23 -0,23 100

312012 111 23,00 22,94 0,06 100

322001 111 2 800,00 2 800,00 0,00 100

322001 111 10 000,00 10 000,00 0,00 100

322001 111 10 692,00 10 692,00 0,00 100

322001 3AR1 10 490,00 10 490,44 -0,44 100

322001 3AR2 3 497,00 3 496,81 0,19 100

56 978,00 56 809,48 168,52 100

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí 

Suma poskytovaných 
finančných prostriedkov

-2-

500,00

Zo ŠR - voľby do EP

Zo ŠR - MŠ strava

Zo ŠR - životné prostredie

Zo ŠR - evidencia obyvateľstva Regob

ÚVSR - Vybav. a modern. priest. KD - KV

MF SR - Dokončenie úprav OÚ a KD - KV

EF - Rozvoj odpadového a obehového hospodárstva

PPA - Rekonštrukcia náučného chodníka EÚ

PPA - Rekonštrukcia náučného chodníka ŠR

Obec vyčerpala všetky dotácie.

Obec neuzatvorila žiadnu zmluvu so štátnym fondom.

Obec

-1-

Suma skutočne použitých 
finančných prostriedkov

-3-

Rozdiel (stĺ. 2 - stĺ. 3)

-4-

Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom

Názov

Prenesené 0,00

Celkom 0,00 0,00

Zo ŠR - cestná doprava

Obec Lukoveček 500,00 0,00

Sponzorské OZ Za Kocurany

DPO SR na DHZ

Zo ŠR - voľby prezidenta

MPSVaR - dotácia OSL IA

ÚVSR - Vybav. a modern. priest. KD - BV

MF SR - Dotácia výpadok príjmov z daní

Zo ŠR - MŠ predškoláci

Obec Lukoveček - príspevok na projekt

Zo ŠR - register adries

Zo ŠR - stavebný úrad

Prenesené minulé obdobie 0,00

Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám:

Právnická osoba

-1-

Suma skutočne použitých 
finančných prostriedkov

-3-

Rozdiel (stĺ. 2 - stĺ. 3)

-4-



e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC

Suma poskytovaných 
finančných prostriedkov

a)

b)

c)

a)

b)

c)

d)

správu o plnení rozpočtu a návrh záverečného účtu obce za rok 2024

stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu obce za rok 2024

účtovný hospodársky výsledok za rok 2024 vo výške - 8 904,10 €

2. schvaľuje

Záverečný účet za rok 2024

celoročné hospodárenie bez výhrad

v súlade s § 15 ods. 1  písm. a) zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy použitie prebytku 
hospodárenia obce zisteného podľa § 10  ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z. z.  po odpočítaní schodku finančných 
operácií vo výške 30 828,37 € na tvorbu rezervného fondu obce

VÚC Suma skutočne použitých 
finančných prostriedkov

v súlade s § 15 ods. 1 písm. a) zákon a č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a § 18 ods. 2 
zákona č. 443/2010 Z. z.  o dotáciách na rozvoj bývania o sociálnom bývaní použitie časti prebytku hospodárenia obce 
zisteného podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b)  zákona č. 583/2004 Z. z. vo výške 9 762,19 € na tvorbu prevádzky, údržby a 
opráv nájomných obecných bytov

0,00

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu programového rozpočtu - 
obec nerozpočtuje programový rozpočet    

Obec nezostavovala programový rozpočet v súlade s § 4 ods. 5 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej
samosprávy.

13. Návrh uznesenia
Obecné zastupiteľstvo:

1. berie na vedomie

Rozdiel (stĺ. 2 - stĺ. 3)


